关于开展武进区“梦圆小康”老少同台
演讲比赛活动的通知

各中小学及有关学校：

    根据《关于在全区青少年中开展“爱党爱国爱学习，立德立行共圆中国梦”主题教育活动的实施意见》（武关发〔2020〕3号）的部署要求，经研究，决定开展武进区“梦圆小康”老少同台演讲比赛活动，现将具体事项通知如下：
参加对象:

全区中小学生和广大“五老”。
二、活动内容：

围绕“爱党爱国爱学习、立德立行共圆中国梦”的主题，结合中国共产党成立近百年、新中国成立70多年和改革开放40多年来我国发生的沧桑巨变，结合新时代我区城乡建设的新面貌和本地的时代楷模故事、脱贫攻坚故事、全面小康故事,以及当前在抗击“新冠”疫情中舍生忘死奋战一线的英雄模范故事等，自选角度开展活动。

三、活动形式：

1.演讲稿评比。
 演讲稿的撰写要体现“五老”和青少年学生共同参与，必须为原创作品，不得抄袭，字数 1000字以内，并在篇末注明作者的真实姓名及详细联系方式，如学生撰写的演讲稿请注明指导老师。

 各校于6月1日前将演讲稿和附件的电子稿发送至邮箱wjdeyu@126.com。原则上每所学校不超过1篇。

    组织专家对参赛的演讲稿进行评选，评出一、二、三等奖各若干名。
  2.演讲比赛。
演讲稿评比获一等奖的学校进入演讲比赛（具体时间另行通知）。

演讲比赛由“五老”和中小学生形成组合（2人或多人均可），采取音诗画等多种形式，形成演讲节目，每个演讲时间控制在5分钟左右。

演讲比赛的形式采用视频在线演讲评比。学校在进行演讲比赛的同时录制好视频（普通摄像机或高像素智能手机的视频即可）。评选出一、二、三等奖，并择优推荐参加市级比赛。

附件：武进区“梦圆小康”老少同台演讲比赛演讲稿汇总表

常州市武进区教育局关心下一代工作委员会

                      2020年5月11日